

August 2016

05.08. Tartu Ülikooli Eesti Arstiteadusüliõpilaste Seltsi liige Priit Tohver valiti Rahvusvahelise Arstiteadusüliõpilaste Seltside Liidu (IFMSA) Euroopa regiooni juhiks.

08.08. Tervise Arengu Instituudi (TAI) endine juht Maris Jesse alustas tööd Sotsiaalministeeriumis terviseala asekanclerina. Kuni uue juhi leidmiseni täidab TAI juhataja ülesandeid arendusdirektor Annika Veimer.

11.08. Tapa Haigla andis teada, et alates 11. augustist 2016 on haigla uueks nimeks Viru Haigla.

17.08. TÜ Kliinikum avas nahakasvate diagnoosimise mobiilse kabineti vastuvõtu. Kabinet on varustatud tänapäevase aparatuuriga nahakasvate diagnoosimiseks ja hakkab peatuma Lõuna-Eesti eri keskustes kord nädalas, võimaldades nii kiirendada inimeste õigeaegset jõudmist nahaarsti juurde naha pahaloomuliste kasvaja kahtluse korral.

18.08. Põhja-Eesti Regionaalhaigla alustas suvel Eesti Haigekassa algatatud ja rahastatud jämesoolevähi sõeluuringuprogrammi.

19.08. Euroopa riikide naistearstide organisatsioone ühendav EBCOG (*European Board and College of Obstetrics and Gynaecology*) hindas Eestis esimest korda sünnitusabi ja günekoloogia residentide koolitusprogramme ja tingimusi eriala õpetavates haiglates: TÜ Kliinikum, Ida-Tallinna Keskhaigla naistekliinikus ja Lääne-Tallinna Keskhaigla naistekliinikus. Hindamise käigus tutvuti residentuuri korraldusega ning sünnitusabi ja günekoloogia residentuuri programmiga. Uuriti, kas residentidel on individuaalne plaan, kuidas on korraldatud juhendamine ja õpetamine, residentide töökor-

raldus ning osalemine haigla töös. Hinnati, kas on piisavalt võimalusi simulatsiooniõppeks, kas residentid osalevad teadustöös ja auditite tegemisel. Hindamise tulemusena said nii eriala residentuuriprogramm kui ka kõik kolm raviasutust neljaks aastaks EBCOG sertifikaadi, mis näitab, et meie naistearstide ettevalmistus vastab Euroopa sünnitusabi ja günekoloogia nõuetele.

26.–28.08. Tallinna Teaduspargis Tehnopol toimus *HIVdigital hackathon* (hivdigital.ee) – HIV-probleemidele keskendunud digilahenduste konkurss. Konkursi korraldasid Tallinna Teaduspargi Tehnopol juhitud Eesti tervisetehnoloogia klaster Connected Health ja GlaxoSmithKline Eesti. Partnerid olid Sotsiaalministeerium, Linda Kliinik ja AIDS Healthcare Foundation. Konkurssi rahastas ViiV programmist Healthcare Positive Partnerships. Üritusel osales kokku üle 80 digilahenduste arendaja ja neid nõustava HIV-valdkonna asjatundja. 48-tunnise arendusmaratoni võitjateks tunnistati lahendusideed LiveHIV, DigiScreen ja hINF. Võidu pälvinud ideed olid suunatud HIV-probleemide lahendamisele. LiveHIV idee on teha veebis püsikampaania, et julgustada terveid täiskasvanuid ennast regulaarselt testima ning positiivse vastuse korral suunata neid vajalikke teenuseid saama. Konkursi korraldajatele teadaolevalt on *HIVdigital hackathon* maailmas esimene omasugune, mis on suunatud HIV-positiivsete inimeste heaolu parandamisele.

29.–31.08. Tallinna Tervishoiu Kõrgkoolis alustas õpinguid ligi 378 tulevast tervishoiutöötajat, neist 175 õe põhiõppe erialal. Õppetöö toimub kolmes linnas: Tallinnas, Kohtla-Järvel ja Haapsalus. Tallinnas alustati õpinguid õe põhiõppe, ämma-

emanda, optometri, farmatseudi, hambatehniku, tegevusterapeudi ja tervisedendaja rakenduskõrgharidusõppes ning hooldustöötaja, abivahendispetsialisti ja lapsehoidja (erilise ja erivajadusega lapse hoidmine) kutseõppes. Kohtla-Järve struktuuriüksuses algas õppetöö nii õe põhiõppe kui ka hooldustöötaja erialal. Haapsalus alustas õpinguid 20 õe põhiõppe üliõpilast, kellel on eelnev õe kutseharidus.

29.08. Toimus Tartu Ülikooli meditsiiniteaduste valdkonna 2016/17. õppeaasta avaaktus. Valdkonnas alustab sel aastal õpinguid ligi 450 uut tudengit. Kokku õpib sel õppeaastal meditsiiniteaduste valdkonnas 1981 üliõpilast, sh 230 bakalaureuseõppes, 1262 bakalaureuse- ja magistriõppe integreeritud õppes, 242 magistriõppes ning 247 doktoriõppes. Arst-residente on 586, neist alustas sel aastal 137.

31.08. Tööinspeksioon korraldas koostöös Euroopa Tööohutuse ja Töetervishoiu Agentuuri (EU-OSHA) ning MTÜga Tööstus- ja Tervishoiu Töökeskonnaspetsialistidele ja teistele töetervishoiu huvilistele seminarid teemal „Kuidas säilitada töötaja töövõimet?“. Seminar keskendus vananeva tööjõu paremale kaasamisele ning ealiste iseärasustega arvestamisele töökeskonnas.

31.08. Haigekassa esimese poolaasta eelarve ligi 33 miljoni euro suuruse puudujäägi tõttu tegid Eesti Arstide Liit, Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliit ja Eesti Õdede Liit ametliku pöördumise Eesti Vabariigi peaministri poole seoses tervishoiu rahastamisega (vt ka dr Andres Korgi intervjuud lk 500). Tervishoiu rahastamise suurendamise möödapääsmatust on oma analüüsid näidanud nii Maailma Terviseorganisatsioon kui ka Riigikontroll.